O SR. JÚLIO CESAR (PSD-PI. Para emitir parecer. Sem revisão do

orador.) - Sr. Presidente, pela Comissão de Constituição e Justiça e de

Cidadania, eu dou o parecer pela constitucionalidade, pela juridicidade e pela

boa técnica legislativa, ressalvando, também, que essa Emenda, igualmente ao

texto, entrará em vigor na data da sua publicação.

 É o parecer.

PARECER DO RELATOR, PELA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E

JUSTIÇA E DE CIDADANIA , À EMENDA DE PLENÁRIO OFERECIDA

AO PROJETO DE LEI Nº 2.826, DE 2015.